
UCHWAŁA NR LXIV/361/2023

RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 1 września 2023 r.

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych 

przez Powiat Rawski

Na podstawie art. 90 t. ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) oraz art. 12 pkt 10 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.) Rada Powiatu Rawskiego uchwala co 

następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez 

Powiat Rawski, zwany dalej” Programem”, którzy wyróżniają się wynikami w nauce oraz osiągają ponadprzeciętne

wyniki reprezentując szkoły na olimpiadach, konkursach przedmiotowych, zawodowych, branżowych,

artystycznych bądź zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym.

2. Program nie obejmuje słuchaczy szkół dla dorosłych.

3. Wysokość środków na realizację Programu ustalana jest corocznie w budżecie Powiatu Rawskiego.

4. Program będzie realizowany od 1 września 2023 r.

§ 2. Celem Programu jest:

1) zwiększanie szans edukacyjnych uczniów;

2) nagradzanie i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych;

3) motywowanie uczniów do systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań;

4) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym;

5) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów.

§ 3. 1. Jako formę realizacji  Programu ustanawia się stypendium motywacyjne Starosty Rawskiego dla 

uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski.

2. Stypendium jest świadczeniem finansowej pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym  i przyznawane 

jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.

3. Wysokość stypendium uzależniona jest od osiągnięć ucznia, zgodnie z kryteriami określonymi w ust.4.

4. Stypendia przyznawane są za osiągnięcia edukacyjne, artystyczne lub sportowe uczniom  spełniającym jedno 

z następujących kryteriów:

1) uczeń, który był uczestnikiem olimpiad, konkursów przedmiotowych, zawodowych, branżowych, przeglądów,

konkursów i festiwali organizowanych przez instytucje kultury i inne podmioty do tego uprawnione, bądź

zawodów sportowych zajmując:

a) na szczeblu wojewódzkim - miejsca 1-3

b) na szczeblu krajowym bądź międzynarodowym- niezależnie od uzyskanego miejsca 

-  w wysokości  nie przekraczającej kwoty 600 zł . dla osiągnięć indywidualnych, oraz w wysokości

nie przekraczającej kwoty 500 zł dla każdego uczestnika w przypadku osiągnięć zespołowych.

2) uczeń uzyskał średnią ocen ze wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 4,75- w wysokości nie 

przekraczającej kwoty 500 zł.

3) uczeń uzyskał średnią ocen ze wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,00 –w wysokości nie 

przekraczającej kwoty 600  zł.

4) uczeń uzyskał średnią ocen ze wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,20 –w wysokości nie 

przekraczającej kwoty 800 zł.

Id: B2A842C6-AF8B-46C2-9D21-5AEED0FB60A7. Podpisany Strona 1



5. Stypendia przyznaje się dwukrotnie w roku szkolnym, za osiągnięcia w pierwszym lub osiągnięcia

w drugim półroczu. Stypendium wypłacane jest również absolwentom ostatniego półrocza nauczania.

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa do Starosty Rawskiego dyrektor szkoły do której uczęszcza

uczeń. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku w terminie do dnia 28 lutego za pierwsze 

półrocze oraz w terminie do dnia 15 lipca  za drugie półrocze roku szkolnego.

2. Złożenie wniosku o stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem

3. Stypendium przyznawane jest przez Starostę Rawskiego i wypłacane z budżetu Powiatu Rawskiego na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminie do dnia 15 kwietnia za pierwsze półrocze i do dnia 

31 sierpnia za drugie półrocze roku szkolnego. .

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Ustala się minimalną wysokość stypendium w kwocie 250 zł.

2. Ostateczną wysokość stypendiów, z zastrzeżeniem treści §1 ust. 3, §3 ust. 4 oraz §5 ust. 1 ustala 

każdorazowo Starosta Rawski.

3. Decyzja Starosty jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Rawskiego

Maria Charążka

Id: B2A842C6-AF8B-46C2-9D21-5AEED0FB60A7. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXIV/361/2023

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 1 września 2023 r.

WNIOSEK O UDZIELNIE STYPENDIUM MOTYWACYJNEGO

STAROSTY RAWSKIEGO

za …. półrocze w roku szkolnym …………. .

1. Dane osobowe ucznia:

Imię/Imiona i nazwisko ucznia

…………………………………………………………………………………………………...

Nr rachunku bankowego na który zostanie przekazane stypendium motywacyjne

…………………………………………………………………………………………………...

2. Informacje o szkole:

Nazwa i adres szkoły

…………………………………………………………………………………………………...

Typ szkoły/klasa

…………………………………………………………………………………………………...

3. Spełnione kryteria:

1) wyniki w nauce – średnia ocen . ………………………….. ;

2) osiągnięcia ucznia  …………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………... …………………….

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

Oświadczam, że w/w dane są zgodne ze stanem faktycznym, zaś dokumentacja                                             

to potwierdzająca przechowywana jest w szkole i może być udostępniona do kontroli osobom 

upoważnionym.

     …………..………………………………

  data i podpis dyrektora szkoły

Załączniki:

- Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych

Załącznik do Wniosku:

Imiona i nazwisko ucznia

………………………………………

            Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku z przeprowadzeniem procedury 

przyznania stypendium motywacyjnego Starosty Rawskiego.

…………………..………………………………

data i czytelny podpis ucznia pełnoletniego / rodzica/ opiekuna prawnego*

Id: B2A842C6-AF8B-46C2-9D21-5AEED0FB60A7. Podpisany Strona 1



Wyrażam zgodę na podanie do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium, 

w szczególności poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu Rawskiego, stronie internetowej 

szkoły, publikację informacji w prasie lokalnej - wraz z publikacją mojego wizerunku

……………….…………………………………

data i czytelny podpis ucznia pełnoletniego/ rodzica/opiekuna prawnego*

*niepotrzebne skreślić

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

1. Dane osobowe w Starostwie Powiatowym w Rawie Mazowieckiej są przetwarzane zgodnie                               

z obowiązującymi przepisami prawa Unii Europejskiej, a w szczególności

zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),

zwanym dalej „RODO” i przepisami krajowymi z zakresu ochrony danych osobowych.

2. Administratorem danych osobowych w zależności od kompetencji organu/jednostki jest:

• dla zadań Starosty - Starosta Rawski,

• dla zadań powiatowych - Powiat Rawski, Zarząd Powiatu,

• dla zadań z zakresu zatrudnienia oraz organizacji pracy w Starostwie - Starostwo Powiatowe w Rawie 

Mazowieckiej reprezentowane przez Starostę Rawskiego,

z siedzibą, w Rawie Mazowieckiej, Plac Wolności 1, 96-200 Rawa Mazowiecka.

3. Administrator powołał inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest możliwy za pomocą telefonu: /46/ 

8144631; adresu e-mail: iodo@powiatrawski.pl; skrytki ePUAP: /i3g39v5qbi/skrytka.

4. Celem zbierania i przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest realizacja zadań powiatu, zgodnie 

z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym oraz ustawa z dnia 7 września 1991 r.                      

o systemie oświaty, t.j. realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.

5. Pozyskane dane osobowe mogą być przekazywane niezbędnym instytucjom lub podmiotom zewnętrznym na 

podstawie odrębnej ustawy lub na podstawie odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

6. Dane osobowe będą przechowywane zgodnie z okresami, które są określone w instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitym rzeczowym wykazie akt organów powiatu i starostw powiatowych oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych stanowiących załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

18.01.2011 r. (Dz. U. 2011, nr 14, poz.67 ze zmianami).

7. Każda osoba, od której pozyskano dane osobowe ma prawo: do bycia poinformowanym o operacjach 

przetwarzania, dostępu do treści danych i ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, do przenoszenia danych 

oraz wniesienia sprzeciwu względem danych, chyba że bezwzględnie obowiązujące przepisy stanowią inaczej.

8. Każda osoba, od której pozyskano dane osobowe ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli uzna, że jego dane są przetwarzane niezgodnie 

z prawem.

Starosta Rawski

   Józef Matysiak

…………………………………………………………………………………………

Data i czytelny  podpis ucznia pełnoletniego/ rodzica/ opiekuna prawnego*

*niepotrzebne skreślić

Id: B2A842C6-AF8B-46C2-9D21-5AEED0FB60A7. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

Powiat Rawski pragnie otoczyć szczególną opieką uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę w prowadzonych przez siebie szkołach oraz motywować ich do dalszego rozwoju w ramach 

realizacji Programu. Nagroda pieniężna w postaci stypendium motywacyjnego stanowić będzie 

wyraz uznania dla osiągnięć uczniów oraz motywację do dalszej pracy i rozwoju. Grono 

stypendystów stanowić będzie pozytywny wzorzec dla innych uczniów oraz całego środowiska 

szkolnego. Dlatego też,  zgodnie z dyspozycją art. 90 t. ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty Powiat Rawski tworzy Lokalny program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, mając na uwadze dobro wspólne mieszkańców Powiatu. 

Edukacja jest motorem rozwoju społecznego, pomaga przezwyciężyć bezrobocie oraz 

przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. Zadaniem tego programu jest tworzenie 

dodatkowej motywacji do pogłębiania wiedzy oraz promowanie najlepszych uczniów Powiatu. 

Program ma na celu wspieranie rozwoju utalentowanych uczniów, którzy dzięki swojej pracy  

i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce i chcą się nadal rozwijać. Realizacja 

niniejszego programu będzie przyczyniać się również do rozwoju szkół dla których Powiat Rawski 

jest organem prowadzącym.  

Przewidywane skutki finansowe, ustalone na podstawie analizy osiągnięć uczniów wg. 

ustalonych kryteriów w roku szkolnym 2021/2022 wynoszą ok. 180 000 zł w roku budżetowym. 

 

 
 

Id: B2A842C6-AF8B-46C2-9D21-5AEED0FB60A7. Podpisany Strona 1


